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Fecha y
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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$402,295,126.00SERVICIOS PERSONALES $435,303,877.55 $435,170,222.55$29,672,864.18 -$3,335,887.37$431,967,990.18

$159,530,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $164,902,345.12 $164,902,009.12$4,491,305.12 -$881,040.00$164,021,305.12

$75,510,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $93,384,375.87 $93,384,375.87$17,946,605.87 $72,230.00$93,456,605.87

$58,110,126.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $55,221,879.59 $55,220,692.59-$2,617,137.84 $271,108.57$55,492,988.16

$55,100,000.00SEGURIDAD SOCIAL $58,189,703.48 $58,189,703.48-$1,060,759.89 -$4,150,463.37$54,039,240.11

$48,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $59,206,486.49 $59,074,354.49$11,225,860.92 $519,374.43$59,725,860.92

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,545,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $4,399,087.00 $4,399,087.00-$313,010.00 $832,903.00$5,231,990.00

$50,987,465.00MATERIALES Y SUMINISTRO $67,290,711.56 $59,739,898.80$20,161,692.69 $3,858,446.13$71,149,157.69

$6,522,465.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $8,323,624.09 $7,096,249.58$2,436,359.88 $635,200.79$8,958,824.88

$2,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,554,728.38 $1,501,722.99-$1,162,935.70 $2,335.92$1,557,064.30

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,450,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $18,693,451.47 $14,568,954.20$10,170,824.20 $1,927,372.73$20,620,824.20

$620,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $785,192.93 $785,192.93$177,251.85 $12,058.92$797,251.85

$21,980,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $28,505,920.62 $26,834,747.24$6,520,657.52 -$5,263.10$28,500,657.52

$3,920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,633,739.39 $4,572,504.99$1,674,068.53 $960,329.14$5,594,068.53

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $852,000.18 $852,000.18$875,272.68 $23,272.50$875,272.68

$4,775,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,942,054.50 $3,528,526.69-$529,806.27 $303,139.23$4,245,193.73

$153,850,582.00SERVICIOS GENERALES $180,066,615.83 $174,365,567.11$46,587,454.74 $20,371,420.91$200,438,036.74

$93,406,149.00SERVICIOS BÁSICOS $90,202,688.33 $86,480,131.70-$2,891,336.12 $312,124.55$90,514,812.88

$9,820,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,821,582.21 $7,049,547.50$2,233,274.50 $4,231,692.29$12,053,274.50

$3,809,433.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $10,558,435.16 $10,308,749.30$7,449,448.60 $700,446.44$11,258,881.60

$1,205,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $625,914.60 $625,914.60-$472,337.76 $106,747.64$732,662.24

$4,235,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,000,533.61 $3,900,945.58$1,244,040.61 $1,478,507.00$5,479,040.61

$5,505,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $5,988,564.94 $5,988,564.94$820,743.09 $337,178.15$6,325,743.09

$2,690,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $649,779.69 $649,779.69-$599,098.24 $1,441,122.07$2,090,901.76

$20,230,000.00SERVICIOS OFICIALES $34,896,774.33 $34,039,590.84$25,968,267.54 $11,301,493.21$46,198,267.54

$12,950,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $25,322,342.96 $25,322,342.96$12,834,452.52 $462,109.56$25,784,452.52

$24,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $39,408,009.94 $39,379,059.94$15,799,306.02 $791,296.08$40,199,306.02

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,400,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $24,014,124.70 $24,014,124.70$9,155,821.25 $541,696.55$24,555,821.25

$2,700,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $8,288,336.72 $8,288,336.72$5,357,279.40 -$231,057.32$8,057,279.40

$6,300,000.00AYUDAS SOCIALES $6,815,548.52 $6,796,598.52$836,205.37 $320,656.85$7,136,205.37

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $290,000.00 $280,000.00$450,000.00 $160,000.00$450,000.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,425,001.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,747,751.25 $13,012,756.05$9,418,340.88 $1,095,590.63$14,843,341.88

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,009,017.70 $1,004,570.70$1,183,935.84 $264,918.14$1,273,935.84

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,230,566.04 $508,877.84$2,029,795.24 $799,229.20$2,029,795.24

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $56,715.46 $56,715.46$56,715.46 $0.00$56,715.46

$5,300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $8,393,179.96 $8,393,179.96$3,093,179.96 $0.00$8,393,179.96

$1.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1.00 $0.00$0.00

$35,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,055,145.68 $3,046,285.68$3,051,588.97 $31,443.29$3,086,588.97

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $3,126.41 $3,126.41$3,126.41 $0.00$3,126.41

$112,607,729.00INVERSIÓN PÚBLICA $395,581,804.94 $367,674,236.23$381,330,741.10 $98,356,665.16$493,938,470.10

$112,607,729.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $393,499,918.07 $365,815,567.07$379,248,854.23 $98,356,665.16$491,856,583.23

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,081,886.87 $1,858,669.16$2,081,886.87 $0.00$2,081,886.87

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,600,000.00DEUDA PÚBLICA $73,229,325.14 $73,229,325.14$9,400,283.14 -$229,042.00$73,000,283.14

$60,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $60,000,000.00 $60,000,000.00$0.00 $0.00$60,000,000.00

$3,600,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $4,136,363.00 $4,136,363.00$536,363.00 $0.00$4,136,363.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $9,092,962.14 $9,092,962.14$8,863,920.14 -$229,042.00$8,863,920.14

$813,165,903.00   Total del Gasto $1,204,628,096.21 $1,162,571,065.82$512,370,682.75 $120,908,489.54$1,325,536,585.75


